■ 平成 27年度 第 2回 教育研究会議 議事録

１．日 時：平成 27年 5月 12日（火） 13時 30分～13時 55分

２．場 所：学術交流会館 特別会議室

３．出席者：

辻理事長（議長）、

石井理事、村田理事、今井理事

中辻委員、川越委員、阪口委員、中尾委員

  辰巳砂工学研究科長、増田生命環境科学研究科長、入江理学系研究科長、近藤経済研究科長、

山崎人間社会学研究科長、上野看護学研究科長、高畑総合リハビリテーション学研究科長、

牧岡現代システム科学域長、山下工学域長、大木生命環境科学域長、奥田地域保健学域長、前川

高等教育推進機構長、吉田学生センター長、萩原図書館長

＜オブザーバー＞

藤原理事、高橋学長補佐、山本地域連携研究機構長補佐

［審議事項］

１．教育研究会議委員（5号）の再任について

   公立大学法人大阪府立大学定款第 19条 2項 5号に基づき、株式会社トレンディ２１代表 川

越亨氏及び株式会社 PRO-PLUS代表取締役 阪口葉子氏を教育研究会議委員として再任する旨、

審議の上、承認された。任期は平成 27年 6月 1 日から平成 29年 5 月 31 日までとなる。

［報告事項］

１．各種会議・委員会報告

（１）平成 27年度第 1回教育運営会議（4/14）について

   平成 27年 4月 14日に開催された第 1回教育運営会議の内容として、大学院共通教育検討ワー

キンググループ設置など、各審議事項について、資料に基づき報告があった。

（２）平成 27年度第 1回学生委員会（4/21）について

平成 27年 4月 21日に開催された第 1回学生委員会の内容として、障がいのある学生への授業

に係る配慮の決定方法と配慮願いの通知方法など、各審議事項について、資料に基づき報告があ

った。また、報告事項として学研災・学研賠への全員加入に向けた取組みが説明されたとの報告

があった。

２．その他

  ・堺市・大阪府立大学産学官連携人材育成事業 平成 27年度連続セミナー

「持続可能な現代社会の創造に向けて」について

以上